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5اجتماعی

گزیده یک توئيت

یک عکس  

السلام علیک یا ابا عبدا...  الحسین )ع(

جامعه 

رسانه های جهان 

ــداد  ــع فـــوربـــس: ت
ــه  ــ دوزهــــــای روزانـ
واکــســن کــوویــد19 
این هفته به بالاترین 
سطح جهانی رسيد 
و بيش از 60 ميليون دوز در  یک روز 

در جهان تزریق شد.

اســـپـــوتـــنـــیـــک:  
سازمان  کارشناس 
جهانی  ــت  ــداش ــه ب
ــت  ــ ــد اسـ ــ ــق ــ ــت ــ ــع ــ م
ــه هــای ویـــروس  گــون
کووید19 آن قدر زیاد خواهند شد که 
حروف الفبای یونانی برایشان کافی 
نخواهد بود. او گفته است که در آینده، 
گونه های جدید ویروس کرونا را با نام 
صور فلکی نام گذاری می کنند وقتی 
که حروف الفبای یونانی دیگر جوابگو 
نباشد. سازمان بهداشت جهانی ماه 
می )اردیبهشت( اعلام کرد که برای 
نــام گــذاری گونه های جدید ویروس 
کرونا از حروف الفبای یونانی استفاده 
می کنيم. استفاده از حــروف یونانی 
ــذاری  ــام گ ن از  جلوگيری  منظور  بــه 
انواع جدید بر اساس محل مبدأ آن ها 
انجام می شود که طبق گفته سازمان 
بهداشت جهانی ممکن است تبعيض 
عليه کشورها و سرزمين هایی ایجاد کند 
که برای اولين بار این ویروس در آن جا 

کشف شده است.

ــرگ:  بــا  ــبـ ــومـ ــلـ بـ
ــونـــی  ــنـ رونــــــــــد کـ
ــون  ــي ــاس ــن ــي ــس واک
در جـــهـــان، 6 مــاه 
ــان مـــی بـــرد که  ــ زمـ
دست کم  75 درصد از جمعيت جهان 

با نرخ فعلی واکسيناسيون شوند.

خبر

سه شنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۰
اول محرم   ۱۴۴۳.شماره ۲۰۷۲۸

داد مردم از بی دارویی
کمبود سرُم تزریقی، رمدسیویر، فلوکسیتین، متی مازول و... بیماران را بی تاب کرده است؛ نایب رئیس 

 انجمن داروسازان از بی تدبیری های مسئولان در تامین دارو می گوید و دبیر کمیسیون بهداشت 
به خراسان وعده می دهد امروز در جلسه ای ویژه این موضوع بررسی شود

مصطفی عبدالهی- بی تدبيری های دارویی، 
ــرآورده و دردهایشان  ــاره آه از نهاد مردم ب دوب
ــت؛ دردهــایــی که به گفته  ــرده اس را بيشتر ک
ــازان، تنها ناشی از تحریم ها نيست و  ــ داروس
نسخه درمان دارد اما انگار برخی، عزمی برای 

تجویز آن نداشته اند!

از بحران کمبود ماسک تا بحران کمبود        
سرم 

پيک پنجم کرونا دوباره اتفاقات تلخ پيک اول را 
برایمان تداعی کرده است؛ آن روزها قابل قبول 
بود که به دليل مواجهه ناگهانی ایران و جهان 
با یک همه گيری نــادر و افزایش شدید تقاضا 
برای خرید ماسک و مواد ضدعفونی کننده، با 
کمبود شدید در تامين آن مواجه شویم اما بعد از 
یک سال، اصلا قابل قبول نيست که کار مردم 
حتی بــرای خرید یک ســرُم تزریقی ســاده اما 

حياتی هم، به بازار سياه کشيده شود.

درد مضاعف بیماران کرونایی        
این روزها که سياه ترین روزهای کرونایی را پشت 
سر می گذاریم و تخت های بيمارستانی تقریبا 
اشباع شده ، بسياری از مبتلایان کرونا که در خانه 
تحت درمان قرار می گيرند دردهایشان مضاعف 
شده است، چرا که خانواده هایشان باید برای پيدا 
کردن یک سرُم تزریقی، تهيه کپسول اکسيژن 
 یا خرید داروهــای تقویت کننده ایمنی بدن، 
در به درِ کوچه و خيابان باشند. درد ما از این درد 
مردم وقتی بيشتر می شود که بدانيم، کمبود دارو 
فقط دامنگير بيماران کرونایی و خانواده های 
آن ها نيست، بلکه برخی از دیگر بيماران هم برای 
یافتن داروهایشان سرگردان و حيران مانده اند.

کم و کسری های دارویی بسیار است...       
دکــتــر »عــلــی فــاطــمــی« نــایــب رئــيــس انجمن 
داروســــازان کشور در گفت وگو بــا خراسان 
می گوید: متاسفانه کم و کسری های دارویی 

در کشور بسيار است، مثلا داروی رمدسيویر، 
فاویپراویر و اکتمرا که در درمان کرونا استفاده 
مــی شــود بــه سختی یافت مــی شــود. فاطمی 
می افزاید: متاسفانه این کمبودها فقط مربوط 
ــای بيماران کرونایی نيست. داروی  به داروه
مُسکن  داروی  فلوکسيتين،  افسردگی  ضد 
فنازوپيریدین، متی مازول و لووتيروکسين برای 
بيماران تيروئيدی، دایجستيو برای بيماری های 
گوارشی و ...؛ این ها هم جزو داروهایی هستند 

که کمياب و بعضا نایاب شده اند.

ماجرای کمبود سرم        
از دکتر فاطمی درباره چرایی 
ــا مشکل  مــواجــهــه کــشــور ب
کمبود سرم هم می پرسم و 
سرم  مدیریت  می گوید:  او 
بود،  برنامه ریزی  قابل  هم 

چراکه از چندماه قبل اعلام شده بود که یکی 
از شرکت های توليدکننده سرم، برای چندماه 
ناگزیر است خط توليدش را متوقف و بازسازی 
کند. هرچند این شرکت هم حــدود دو ماه از 
برنامه زمانی خود عقب افتاد، اما در هر صورت با 
توجه به اعلام قبلی، دولت فرصت کافی داشت 
برای جایگزینی ظرفيت توليدی این شرکت، 
برنامه ریزی کند اما متاسفانه این کار نشد و حالا 

مشکلات زیادی برای مردم ایجاد کرده است. 
هرچند که وعده داده شده است طی روزهای 
آینده با افزایش تــوان توليد دیگر شرکت ها و 

همچنين واردات، این مشکل حل و فصل شود.

باز هم داستان ناصرخسروها!       
نکته دیگر این که، در مواجهه با کمبودهای 
دارویــی، باز هم ضعف سيستم ها و نهادهای 
نظارتی وزارت بهداشت مشهود شده است. 

برای یک بار هم که شده باید به مردم توضيح داد 
که چطور می شود داروهایی مانند رمدسيویر، 
فاویپراویر و اکتمرا که در درمــان کرونا موثر 
است، ماه هاست که حتی بين داروخانه های 
خصوصی هم توزیع نمی شود و فقط مصرف 
بيمارستانی و عرضه در داروخانه های دولتی 
دارد، اما به راحتی در بازار آزاد قابل تهيه است. 
دکتر فاطمی از این موضوع  هم گلایه مند است 
و می گوید: نتيجه این نظارت ضعيف این شده 
که قيمت سرُم در بازار سياه به 100هزار تومان 
رسيده و رمدسيویر و اکتمرا هم با قيمت های 

بالای یک ميليون تومان به فروش می رسد.
و  تغيير  تاثير  احتمال  دربـــاره  فاطمی  از 
تحولات در دولت و رسيدن روزهای پایان کار 
برخی مسئولان در وزارتخانه ها هم می پرسم 
و او می گوید: متاسفانه دولت قبل، حتی در 
زمانی که به طور کامل مستقر بود هم پيگيری 
لازم را درخصوص تامين دارو نداشت و هر 
از گاهی با کمبود فهرستی از داروها مواجه 
می شدیم، حالا هم که دیگر دوره کاری دولت 

تمام شده است... .

فروش 5میلیونی واکسن 
آسترازنکا در بازار آزاد؟  

تجارت نيوز دیــروز در گزارشی نوشت: »خرید 
واکسن کرونا از بازار آزاد راحت شده است. فرقی 
ــدارد بــرای یک نفر واکسن بخواهيد یا برای  ن
۳00 نفر. واکسن هــســت...«. در این گزارش 
آمده است: یکی از خریداران واکسن آسترازنکا 
می گوید: »واکسن آسترازنکا را 5٫5 ميليون تومان 
خریدم. آن هم با کارت واکسن و مهر دانشگاه علوم 
پزشکی!« این تنها روایت یکی از خریداران واکسن 
آسترازنکا در روزهای اخير است. خرید واکسن از 
بازار آزاد راحت است. چه یک عدد بخواهيد و چه 
۳00 عدد. فقط قيمت کمی فرق می کند. یکی از 
فروشندگان واکسن می گوید قيمت هر دوز 5٫5 
تا 6 ميليون تومان است. بستگی دارد چند عدد 
واکسن بخواهيد. مثلا اگر برای 50 نفر واکسن 
بخواهيد، برای هر دوز واکسن تخفيف 500 هزار 
تومانی می دهم اما اگر یک عدد بخواهيد قيمت 6 

ميليون تومان است. مقطوع!
اما این همه واکسن آسترازنکا از کجا وارد بازار 
شده است؟ آن هم واکسن هایی که با مهر دانشگاه 
علوم پزشکی تزریق شده و معلوم است از مبادی 
رسمی وارد شده است. تلاش تجارت نيوز برای 
گفت وگو با مقامات وزارت بهداشت دراین باره به 
نتيجه نرسيد و هيچ کدام از مقامات این وزارتخانه 
حاضر به گفت وگو درباره واکسن های موجود در 

بازار نشدند.

 دریافت مجوز استخدام
۶۰هزار نفر در آموزش  و پرورش

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش 
و پرورش از دریافت مجوز جذب 50 هزار نيرو در 
آموزش و پرورش برای امسال از دو طریق کنکور 
سراسری و آزمون استخدامی خبر داد و گفت: 
علاوه بر این، کمتر از 10 هزار مجوز استفاده 
نشده از سال قبل داریــم که به این آمــار اضافه 
آخرین  ــاره  الهيارترکمن   دربـ می شود.علی 
وضعيت سامان دهی نيروی انسانی برای سال 
تحصيلی پيش رو اظهار کرد: مجوز صادرشده 
از سوی سازمان اداری استخدامی برای جذب 
ــورد اســت که  ــزار م ــاری 50 ه نيرو در ســال ج
ــزار مجوز مربوط به جذب دانشجو معلم  ۲5ه
برای دوره چهارساله از طریق کنکور سراسری و 
۲5 هزار مجوز مربوط به جذب فارغ التحصيلان 
دانشگاه های دیگر مطابق ماده ۲۸ اساسنامه 
دانشگاه فرهنگيان است. وی افزود: اطلاعات 
استخدامی در اختيار ســازمــان سنجش قرار 
گرفته است تا بارگذاری و دفترچه استخدامی 
را منتشر کند. علاوه بر این، کمتر از 10 هزار 
مجوز استفاده نشده از سال قبل داریم که به این 
آمار اضافه می شود. معاون برنامه ریزی و توسعه 
ــرورش دربــاره ميزان  ــوزش و پ منابع وزارت آم
خروجی نيروها و تعداد بازنشستگان سال جاری 
نيز اظهار کــرد: شمار آن هــا که تا اسفندماه به 
بازنشستگی می رسند بالاست، اما با استفاده از 
ظرفيت های ماده 10۳ قانون خدمات کشوری 
می توانند خدمتشان را استمرار دهند. با توجه به 
اجرای رتبه بندی، خيلی ها خودشان درخواست 
بازنشستگی نداده اند و توصيه ما این است که 
امسال و سال بعد، اگر همکاری شرایط ادامه 
خدمت دارد، درخواست بازنشستگی ندهد زیرا 
رتبه بندی به هرشکلی، تصویب و اجرا می شود و 
اثرات خوبی دارد. وی درباره وضعيت کمبود نيرو 
در این وزارتخانه گفت: کمبود نيروی مورد نياز 
همان 197 هزار نفر است که با سازمان اداری 

استخدامی تفاهم کردیم و هنوز برقرار است.

روز گذشته تلاش بسياری کردیم تا پاسخ »محمدرضا شانه ساز« 
رئيس سازمان غذا و دارو و »سيد حيدرمحمدی« مدیرکل داروی 
این سازمان را دربــاره وضعيت اسفبار این روزهــا دریافت کنيم، 
اما تماس های مکرر ما با آن ها با پاسخی همراه نشد. اما »محسن 
فتحی« دبير کميسيون بهداشت و درمــان مجلس که خود نيز از 
جامعه داروســازان است به خراسان گفت: عصر امروز )سه شنبه( 

جلسه ویژه ای برای بررسی وضعيت مدیریت کرونا، روند واکسيناسيون و همچنين 
کمبودهای دارویــی در مجلس برگزار خواهد شد. فتحی افــزود: مسئولان وزارت 
بهداشت و سازمان غذا و دارو در این جلسه حضور خواهند یافت تا گزارش اقدامات خود 
را به اعضای کميسيون ارائه کنند و پس از آن، برای حل سریع مشکلات تصميم گيری 

کنيم.

دبیر کمیسیون در گفت و گو با خراسان اعلام کرد: 
   

جلسه امروز کمیسیون بهداشت با حضور مسئولان سازمان غذا و دارو

خيره کننده  سرعتی  با  تکنولوژی  پيشرفت 
تغييرات بزرگی را در زندگی بشر ایجاد کرده 
که انسان  باید از آن ها آگاه باشد و خود را با آن 
سازگار کند. اگرچه انسان در آینده نزدیک به 
دليل توانایی جسمی و به ویژه مغزی منحصر به 
فرد خود در انجام کارهایی که بسياری از روبات ها 
به سختی می توانند آن را انجام دهند، همچنان 
ارزشمند خواهد بــود، اما سيلی از نيروی کار 
آواره ای که توسط روبات ها و هوش مصنوعی 
مشاغل شان را از دست خواهند داد هم به وجود 
خواهد آمد. نيروی کار انسانی عمدتا جای خود 
را به ماشين ها می دهد و این روند برای بعضی از 
مشاغل نگران کننده است. آن زمان نسل جدیدی 
از مشاغل در دنيا شکل می گيرند که روبات های 
از  ــری  ــزرگ ت ب تــا بخش  پيچيده تری بسازند 
مشکلات انسان را از دوش او بــردارنــد. مثل 
تيم روباتيک شهریار توس که در این سال ها 
موفقيت های چشمگيری در مسابقات روباتيک 
داشته و با ایده های علمی دانش آموزانش دنبال 

حل کردن معضلات بزرگی از جامعه است.

 کسب مقام سوم لیگ انسان نما        
در فیراکاپ ۲۰۱۸

جهانی  مسابقات  دوره  سومين  و  بيست  در 
روباتيک فيراکاپ  ۲01۸ که در دو بخش دانش 
آموزی و دانشجویی از 15 تا ۲1 مردادماه 9۸ 
در کشور تایوان برگزار شد،  کشورمان  در بخش 
دانش آموزی با ۲۴ تيم و در بخش دانشجویی 
با 9 تيم در این رقابت ها حضور داشت. در این 
مسابقات کــه  ۲50تــيــم از ۲5 کشور جهان 
حضور داشتند، بچه های تيم آرمــان، متشکل 
از دانش آموزان شهریار توس موفق شدند مقام 
سوم جهان در ليگ انسان نما را به دست بياورند. 
مسابقات جهانی روباتيک فيرا )FIRA( که همه 
ساله در یکی از کشورهای جهان و به همت 
فدراسيون جهانی روباتيک فيرا برگزار می گردد، 
عرصه ای را برای به چالش کشيدن نسل جوان و 
محققان در زمينه روبات های متحرک خودمختار 

فراهم می کند.

 درخشش تیم روباتیک شهریار توس       
 در فیراکاپ ۲۰۱۹

کره  در   ۲019 فيراکاپ  جهانی  مسابقات 

جنوبی با درخشش نمایندگان ایــران همراه 
بــود و اعضای تيم روباتيک آرمــان با شرکت 
ــدال  دانـــش آمـــوزان تيم شــهــریــار تـــوس ۴ م
ارزشمند این دوره را کسب کردند. مقام اول 
ليگ روبات های پرنده، مقام اول ليگ عمليات 
غيرممکن-سخت افزار، مقام اول چالش فنی 
روبات های پرنده و مقام چهارم ليگ جنگجوی 
سبک، رتبه هایی است که دانش آموزان مشهدی  
تيم آرمــان با حمایت دبيرستان شهریار توس 
کسب کــردنــد. در ليگ عمليات غيرممکن 
ــش آمـــوزان مشهدی  بخش سخت  افـــزار، دان
بالاتر از تيم های کشورهای چين،کره جنوبی 
و برزیل قرار گرفتند و به مقام اول دست یافتند. 
همچنين در ليگ روبــات هــای پرنده، دانش 
آمــوزان مشهدی  با کسب رتبه نخست، بالاتر 
از کشورهای کره جنوبی و آمریکا قرار گرفتند 
و در بخش رقابت فنی این ليگ نيز مقام اول 
جهان را کسب کردند. این تيم ایرانی در ليگ 
روبات های جنگجوی هوشمند سبک وزن هم 
پس از کره جنوبی، چين و برزیل مقام چهارم را 

به دست آورد.

 روبات های شهریار توس در جنگ       
 با ویروس کرونا

تيم روباتيک دبيرستان شهریار توس که متشکل 
از دانش آموزان خلاق و با انگيزه پایه دهم است، با 
طراحی و ساخت روبات ضدعفونی کننده محيط 
توانست در چند مسابقه کشوری و جهانی سطح 
علمی خود را به رخ بکشد. بعد از شيوع ویروس 
کرونا، تيم ایزوتيک متعلق به شهریار توس تصميم 
گرفت ایده روبات ضد کرونایی را توليد و اجرا کند 
تا محيط های بزرگ و صنعتی را بدون استفاده از 
الکل و به صورت ۳60 درجه ضدعفونی کند. این 
روبات ضدعفونی کننده با پرتو اشعه uv در سال 
1۳99 در بيست و یکمين جشنواره پژوهشی، 

فناوری و فن بازار موردتوجه داوران قرار گرفت 
و بچه های شهریار توس توانستند رتبه اول کشور 
را در سامانه ارزیابی فناوری ایران )سافا( به دست 
بياورند. بچه های تيم ایزوتيک از مدرسه شهریار 
اوایل تيرماه هم پس از یک دوره طولانی تمرین، 
توانستند مقام اول جام فيرا ۲0۲1  را از آن خود 
کنند. مسابقات فيراکاپ ۲0۲1 تيرماه امسال 
در تهران برگزار شد و تيم ایزوتيک با درخشش 
در این مسابقات جهانی، پرچم علمی کشورمان 

را در ميادین جهانی بالا برد.

وجه مهارت ورزی یکی از ۸ وجه مدرسه        
هیبریدی

با گــذر از عصر ارتباطات به عصر مفهومی و 
اهميت یافتن فوق العاده مغز راست در برابر مغز 
سنتی یا همان مغز چپ و مشخص شدن نقش 
بی بدیل هوش هيجانی در موفقيت و احساس 
کاميابی بشریت، نياز بود سيستم های آموزشی 
هم با درک صحيحی از این تغيير مهم، خود را در 
راستای تربيت دانش آموزانی چندبعدی با هوش 
های چندگانه، به روزرسانی کنند. این همان 
ایده بزرگی بود که منجر به تولد مدرسه هيبریدی 
شهریار توس شد؛ مدرسه ای که در آن هم بهترین 
نتایج کنکور برای دانش آمــوزان حاصل شود 

)در کنکور 1۴00، 56 داوطــلــب کنکوری 
شهریار توس توانستند 9 رتبه زیر 500، ۲0 
رتبه زیر 1000، ۲7 رتبه زیر ۲000 و 51 رتبه 
زیر 5000 را در بين یک ميليون و ۳70 هزار 
شرکت کننده کنکور امسال به خود اختصاص 
دهند( و هم سایر ابعاد و توانمندی های دانش 
آموز شکوفا گردد و به رشد جامع او برای موفقيت 
شغلی و احساس کاميابی در زندگی کمک کند. 
یکی از هشت وجه هيبریدی دبيرستان شهریار 
توس، وجه مهارت ورزی و اشتغال پذیری است. 
ــوزان با کمک شناختی  در این وجه دانــش آم
که از خود در وجه استعدادیابی و توسعه فردی 
پيدا کرده اند، ضمن آشنایی با تغيير روندهای 
شغلی در آینده جهان و مدل مشاغل آینده، با 
کمک منتورها و رهيارها ابتدا ضمن ترسيم 
چشم انداز و طراحی بوم کسب و کار، زمينه های 
شغلی مناسب خود را کشف و سپس به کسب 
مهارت های بنيادین لازم برای همه مشاغل و 
مهارت های تخصصی مرتبط با زمينه شغلی 
مورد علاقه خود می پردازند.در همين راستا، 
تيمی از متخصصان ایده پردازی و آینده پژوهی، 
به دانش آموزان کمک می کنند ضمن کشف و 
نوشتن معضلات موجود زندگی بشر و مشکلات 
احتمالی آینده جهان، ایده های ناب خود را برای 
حل این معضلات روی کاغذ بياورند. خروجی 
این حرکت، غربال و پــردازش ایده ها و تعریف 
پروژه برای ایده های منتخبی است که صاحبان 
آن توانسته باشند تيم داوران را درباره کارآمدی 
و بهره وری ایده خود بهتر قانع کنند.ایده مقابله 
ــروس کرونا توسط تيم روباتيک شهریار  با وی
توس، یکی از محصولات این فرایند هيبریدی 

در دبيرستان شهریار توس است.

نابغه های روباتیک در جنگ با کرونا 
مروری بر افتخارات تیم روباتیک دبیرستان شهریار توس 

 واکنش ابتکار به زیر گرفتن ۲ زن 
به بهانه بدحجابی با پژو در ارومیه

معاون امــور زنــان و خــانــواده ریاست جمهوری به 
ماجرای زیــر گرفتن دو زن به بهانه بدحجابی با 
پژوپارس در اروميه واکنش نشان داد. به گزارش 
ایلنا، معصومه ابتکار دیــروز گفت: امر به معروف 
و نهی از منکر یک امــر دینی اســت، امــا شرایطی 
ــروط و شرایط آن  دارد و به هيچ عنوان وقتی ش
محقق نباشد، امر به معروف نباید اتفاق بيفتد. 
ابتکار افزود: این نوع رفتارهای هيجانی ناشی از 
سطحی نگری است که متاسفانه رواج داشته است. 
وی گفت: برخی فکر می کنند با این رفتارها تکاليف 
خودشان را انجام می دهند و می خواهند هيجانات 
خودشان را به یک شکلی نشان دهند که قطعا این 
کار مردود است، اميدوارم بررسی قانونی صورت 
گرفته باشد و اگر برخورد قانونی صورت گرفته من 
تشکر می کنم. ابتکار ادامه داد: اگر با ماشين این 
افــراد را زیر کرده است که این یک جنایت است و 
 اصلًا در چارچوب بحث ارشــادی قرار نمی گيرد.
این خبر حاکی اســت، دو زن در خيابان کاشانی 
اروميه توسط یک راننده به بهانه »تذکر حجاب« زیر 
گرفته شدند. در پی این ماجرا، دادستان عمومی و 
انقلاب اروميه و همچنين  دبير ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر  ضمن محکوم کردن این حرکت از 

دستگيری فرد خاطی خبر دادند.
 


